
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.02.2019 г.                                                                            № 10-п 

с. Шерагул 

 

Об утверждении Перечня первичных  

средств тушения пожаров и  

противопожарного инвентаря  в местах  

общественного пользования  

населенных пунктов  Шерагульского  

сельского поселения  

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ 

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в целях принятия мер по защите объектов и жилых домов граждан от 

пожаров на территории, руководствуясь статьей 6 п. 9 Устава Шерагульского 

муниципального образования, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Перечень первичных средств тушения пожаров и 

противопожарного инвентаря в местах общественного пользования 

населенных пунктов Шерагульского сельского поселения (Приложение № 1). 

2. Утвердить Перечень мест общественного пользования населенных 

пунктов  Шерагульского сельского поселения (Приложение № 2).   

3. Руководителям организаций: 

3.1. Обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и 

противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной 

безопасности. 

3.2. Первичные средства тушения пожаров и противопожарный 

инвентарь разместить в пожарных щитах с наружной стороны зданий и 

сооружений. 

3.3. На пожарных щитах указать номера телефонов вызова пожарной 

части: 01 или 101. 

3.4. Обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и                                 

противопожарного инвентаря, содержать их в исправном состоянии в 

соответствии с паспортными данными на них, не допускать использование 

средств пожаротушения, не имеющих соответствующих сертификатов, не 



допускать использование первичных средств тушения пожаров и 

противопожарного инвентаря не по назначению. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Информационный вестник» и на официальном сайте Шерагульского 

муниципального образования Тулунского района Иркутской области по 

адресу: http://sheragul.mo38.ru в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Шерагульского  

сельского поселения                                                                      П.А. Сулима 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://sheragul.mo38.ru/


Приложение № 1 

к постановлением 

администрации Шерагульского 

сельского поселения  

 от 01.02.2019 г. № 10-п 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

ПЕРВИЧНЫХ СРЕДСТВ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ И 

ПРОТИВОПОЖАРНОГО ИНВЕНТАРЯ  В МЕСТАХ 

ОБЩЕСТВЕННОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ   

ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

1.  Ящик с песком 

2.  Бочка с водой 

3.  Пожарный щит:  

А) Ведро 

Б) Лопата 

В)  Багор 

Г)  Лом 

4. Огнетушители 

 

 

  



Приложение № 2 

к постановлением 

администрации Шерагульского 

сельского поселения  

 от 01.02.2019 г. № 10-п 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

МЕСТ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ НАСЕЛЕННЫХ 

ПУНКТОВ  ШЕРАГУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
№ 

п/п 

Место общественного пользования Адрес  

1. МКУК «Культурно-досуговый центр 

с. Шерагул» 

Иркутская область, Тулунский район, 

село Шерагул, улица Ленина, 57 

2. МОУ «Шерагульская основная 

общеобразовательная школа» 

Иркутская область, Тулунский район, 

деревня Новотроицк, улица Школьная, 

20 

3. МОУ «Шубинская начальная 

общеобразовательная школа» 

Иркутская область, Тулунский район, 

пос. ж/д ст. Шуба, улица Клубная, 2 

4. Прилегающая территория к МДОУ 

детский сад «Уголек» 

Иркутская область, Тулунский район, 

деревня Трактовая, улица Лесная, 10 

 


